

Nomor Surat	054/CSEC-ASMI/X/16
Nama Emiten	PT Asuransi Kresna Mitra Tbk.
Kode Emiten	ASMI
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 9 Bulan yang berakhir pada 30/09/2016 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1									

Dokumen ini merupakan dokumen resmi PT Asuransi Kresna Mitra Tbk. yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik.

PT Asuransi Kresna Mitra Tbk. bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

## [1000000] General information

Informasi umum		General information	
30 September 2016			
Nama entitas	PT Asuransi Kresna Mitra Tbk.	Entity name	
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period	
Kode entitas	ASMI	Entity code	
Nomor identifikasi entitas	AA672	Entity identification number	
Industri utama entitas	Asuransi / Insurance	Entity main industry	
Sektor	8. Finance	Sector	
Subsektor	84. Insurance	Subsector	
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information	
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity	
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities	
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Pengembangan / Development	Type of board on which the entity is listed	
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities	
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal III / Third Quarter	Period of financial statements submissions	
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2016	Current period start date	
Tanggal akhir periode berjalan	September 30, 2016	Current period end date	
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2015	Prior year end date	
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2015	Prior period start date	
Tanggal akhir periode sebelumnya	September 30, 2015	Prior period end date	
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency	
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah	
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Satuan Penuh / Full Amount	Level of rounding used in financial statements	
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements	
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion	
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any	
Hasil penugasan review		Result of review engagement	
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report	
Auditor tahun berjalan		Current year auditor	
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner	
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner	
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor	
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing	



**[6220000] Statement of financial position presented using order of liquidity - Insurance Industry**

<b>Laporan posisi keuangan</b>			<b>Statement of financial position</b>
	<u>30 September 2016</u>	<u>31 December 2015</u>	
<b>Aset</b>			<b>Assets</b>
Kas dan setara kas	5,125,940,705	6,000,217,899	Cash and cash equivalents
Piutang hasil investasi	325,716,200	344,829,131	Investment income receivables
Piutang premi	44,193,965,356	85,908,961,985	Premium receivables
Piutang reasuransi	9,826,017,859	11,588,628,489	Reinsurance receivables
Piutang lainnya	7,172,359,769	10,986,697,295	Other receivables
Aset reasuransi	58,177,281,754	33,308,969,777	Reinsurance assets
<b>Investasi</b>			<b>Investments</b>
Investasi dalam deposito berjangka	223,352,348,324	248,623,845,562	Investments in time deposits
Investasi pada efek dan reksadana yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	146,682,852,185	89,343,182,133	Investments on securities and mutual funds at fair value through profit or loss
Investasi pada efek yang tersedia untuk dijual	6,304,363,000	6,210,630,000	Investments on available-for-sale securities
Biaya dibayar dimuka	2,306,222,828	2,379,780,725	Prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka	97,497,073	182,107,490	Prepaid taxes
Aset pajak tangguhan	10,028,361,680	10,091,279,263	Deferred tax assets
Aset tetap	27,716,374,974	30,613,726,354	Property and equipment
Aset imbalan pasca kerja	19,450,787,802	15,695,836,000	Post-employment benefit assets
Aset lainnya	9,797,050,958	7,801,762,747	Other assets
Jumlah aset	570,557,140,467	559,080,454,850	Total assets
<b>Liabilitas, dana tabarru, dan ekuitas</b>			<b>Liabilities, tabarru funds and equity</b>
<b>Liabilitas</b>			<b>Liabilities</b>
Utang reasuransi	24,710,938,708	38,644,084,925	Reinsurance payables
Utang komisi	10,270,794,824	11,791,567,177	Commission payables
Utang klaim	1,954,913,051	1,492,639,841	Claim payables
Utang pajak	322,670,268	844,499,323	Taxes payable
Beban akrual	4,686,556,759	3,230,281,275	Accrued expenses
Titipan premi	48,484,650,686	54,834,302,962	Premium deposits
<b>Liabilitas kontrak asuransi</b>			<b>Insurance contract liabilities</b>
Liabilitas asuransi atas premi yang belum merupakan pendapatan	84,938,883,259	64,323,270,060	Insurance liabilities on unearned premium
Liabilitas asuransi atas estimasi liabilitas klaim	68,504,639,499	70,295,753,578	Insurance liabilities on estimated claims liability
Liabilitas asuransi atas manfaat polis masa depan	9,474,243,747	45,917,006,066	Insurance liabilities for future policy benefits
Kewajiban imbalan pasca kerja	15,680,642,923	13,622,704,000	post-employment benefit obligations
Liabilitas lainnya	27,404,358,392	28,651,096,677	Other liabilities
Jumlah liabilitas	296,433,292,116	333,647,205,884	Total liabilities
Jumlah akumulasi dana tabarru	295,392,579	191,690,723	Total accumulated tabarru's funds
<b>Ekuitas</b>			<b>Equity</b>

<b>Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Equity attributable to equity owners of parent entity</b>
Saham biasa	144,451,456,000	144,282,690,000	Common stocks
Tambahan modal disetor	36,363,768,528	35,924,976,928	Additional paid-in capital
Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual	49,363,000	( 44,370,000 )	Reserve for changes in fair value of available-for-sale financial assets
<b>Saldo laba (akumulasi kerugian)</b>			<b>Retained earnings (deficit)</b>
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	150,000,000	100,000,000	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	92,813,868,244	44,978,261,315	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	273,828,455,772	225,241,558,243	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	273,828,455,772	225,241,558,243	Total equity
Jumlah liabilitas, dana tabarru dan ekuitas	570,557,140,467	559,080,454,850	Total liabilities, tabarru funds and equity

**[6312000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by nature - Insurance Industry**

<b>Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain</b>	<b>30 September 2016</b>	<b>30 September 2015</b>	<b>Statement of profit or loss and other comprehensive income</b>
Pendapatan dari premi asuransi	203,835,852,394	194,853,267,638	Revenue from insurance premiums
Premi reasuransi	( 111,700,993,400 )	( 62,287,274,057 )	Reinsurance premiums
Penurunan (kenaikan) premi yang belum merupakan pendapatan	23,600,228,240	6,193,660,106	Decrease (increase) in unearned premiums
Pendapatan komisi	19,371,737,784	15,268,687,041	Commission income
Pendapatan bersih investasi	11,044,460,617	9,568,446,598	Net investment income
Laba (rugi) penjualan investasi pada efek dan reksadana yang diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	5,984,044,872	42,299,906,268	Gains (losses) on sale of securities and mutual funds at fair value through profit or loss
Laba (rugi) penjualan efek yang tersedia untuk dijual		80,000,000	Gains (losses) on sale of available-for-sale securities
Laba (rugi) yang belum direalisasi dari efek dan reksadana pada nilai wajar melalui laba rugi	30,170,409,147	( 35,139,679,573 )	Unrealised fair value gains (losses) on securities and mutual funds at fair value through profit or loss
Penghasilan underwriting lainnya	1,719,970,087	3,914,946,780	Other underwriting income
Beban klaim	( 92,779,733,204 )	( 145,802,164,771 )	Claim expenses
Klaim reasuransi	18,312,843,313	46,389,821,948	Reinsurance claims
Kenaikan (penurunan) estimasi liabilitas klaim	18,729,938,637	( 2,498,702,660 )	Increase (decrease) in estimated claims liability
Beban komisi	( 24,912,133,903 )	( 33,330,776,277 )	Commission expenses
Beban underwriting lainnya	( 613,166,248 )	( 1,539,875,799 )	Other underwriting expenses
Beban umum dan administrasi	( 52,917,704,163 )	( 44,215,153,900 )	General and administrative expenses
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	49,845,754,173	( 6,244,890,658 )	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	( 1,960,147,244 )	5,528,563,291	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	47,885,606,929	( 716,327,367 )	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	47,885,606,929	( 716,327,367 )	Total profit (loss)
<b>Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income, after tax</b>
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar aset keuangan yang tersedia untuk dijual, setelah pajak	93,733,000	23,479,720	Unrealised gains (losses) on changes in fair value of available-for-sale financial assets, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	93,733,000	23,479,720	Total other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah	93,733,000	23,479,720	Total other comprehensive income, after tax

pajak			
Jumlah laba rugi komprehensif	47,979,339,929	( 692,847,647 )	Total comprehensive income
<b>Laba (rugi) yang dapat diatribusikan</b>			<b>Profit (loss) attributable to</b>
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	47,885,606,929	( 716,327,367 )	Profit (loss) attributable to parent entity
<b>Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan</b>			<b>Comprehensive income attributable to</b>
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	47,979,339,929	( 692,847,647 )	Comprehensive income attributable to parent entity
<b>Laba (rugi) per saham</b>			<b>Earnings (loss) per share</b>
<b>Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity</b>
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	6.75	( 0.51 )	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
<b>Laba (rugi) per saham dilusian</b>			<b>Diluted earnings (loss) per share</b>
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	6.68	( 0.46 )	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

[6410000] Statement of changes in equity - Insurance Industry - Current Year

30 September 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve for changes in fair value of available-for-sale financial assets</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
<b>Posisi ekuitas</b>								<b>Equity position</b>
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	144,282,690,000	35,924,976,928	( 44,370,000 )	100,000,000	44,978,261,315	225,241,558,243	225,241,558,243	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	144,282,690,000	35,924,976,928	( 44,370,000 )	100,000,000	44,978,261,315	225,241,558,243	225,241,558,243	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					47,885,606,929	47,885,606,929	47,885,606,929	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			93,733,000			93,733,000	93,733,000	Other comprehensive income
Pembentukan cadangan umum				50,000,000	( 50,000,000 )			Allocation for general reserves
Pelaksanaan waran	168,766,000	438,791,600				607,557,600	607,557,600	Exercise of warrants
Posisi ekuitas, akhir periode	144,451,456,000	36,363,768,528	49,363,000	150,000,000	92,813,868,244	273,828,455,772	273,828,455,772	Equity position, end of the period



[6410000] Statement of changes in equity - Insurance Industry - Prior Year

30 September 2015

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan perubahan nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve for changes in fair value of available-for-sale financial assets</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
<b>Posisi ekuitas</b>								<b>Equity position</b>
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	140,448,380,000	25,955,770,928	( 84,199,720 )	50,000,000	35,485,731,034	201,855,682,242	201,855,682,242	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	140,448,380,000	25,955,770,928	( 84,199,720 )	50,000,000	35,485,731,034	201,855,682,242	201,855,682,242	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					( 716,327,367 )	( 716,327,367 )	( 716,327,367 )	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			23,479,720			23,479,720	23,479,720	Other comprehensive income
Pembentukan cadangan umum				50,000,000	( 50,000,000 )			Allocation for general reserves
Pelaksanaan waran	3,799,560,000	9,878,856,000				13,678,416,000	13,678,416,000	Exercise of warrants
Posisi ekuitas, akhir periode	144,247,940,000	35,834,626,928	( 60,720,000 )	100,000,000	34,719,403,667	214,841,250,595	214,841,250,595	Equity position, end of the period

## [6510000] Statement of cash flows, direct method - Insurance Industry

<b>Laporan arus kas</b>			<b>Statement of cash flows</b>
	<b>30 September 2016</b>	<b>30 September 2015</b>	
<b>Arus kas dari aktivitas operasi</b>			<b>Cash flows from operating activities</b>
Penerimaan premi asuransi	221,867,841,055	223,877,591,234	Receipts from insurance premiums
Penerimaan klaim reasuransi	8,914,919,821	19,851,550,531	Receipts from reinsurance claims
Pembayaran komisi	( 16,778,123,067 )	( 30,864,927,046 )	Payments of commission
Pembayaran premi reasuransi	( 90,970,070,542 )	( 28,812,136,924 )	Payments for reinsurance premiums
Pembayaran klaim dan manfaat asuransi	( 93,008,692,479 )	( 141,397,602,522 )	Payments for insurance claims and benefits
Pembayaran beban umum dan administrasi	( 16,982,097,285 )	( 17,723,993,490 )	Payments for general and administrative expenses
Pembayaran beban pemasaran	( 3,649,140,188 )	( 1,828,692,367 )	Payments for marketing expenses
Pembayaran gaji dan tunjangan	( 25,269,584,790 )	( 22,895,014,391 )	Payments for salaries and allowances
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	( 1,246,816,893 )	( 1,476,956,376 )	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	( 4,732,499,099 )	( 1,320,775,634 )	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	( 21,854,263,467 )	( 2,590,956,985 )	Total net cash flows received from (used in) operating activities
<b>Arus kas dari aktivitas investasi</b>			<b>Cash flows from investing activities</b>
Penerimaan dari penjualan investasi	509,543,670,966	855,830,407,322	Proceeds from sales of investments
Penerimaan dari penjualan aset tetap	75,450,000	86,031,050	Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	( 110,283,200 )	( 746,207,476 )	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan dividen dari aktivitas investasi	649,980,485	687,489,896	Dividends received from investing activities
Penerimaan bunga dari aktivitas investasi	10,402,006,434	9,102,456,930	Interests received from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	( 500,188,396,012 )	( 865,556,076,093 )	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	20,372,428,673	( 595,898,371 )	Total net cash flows received from (used in) investing activities
<b>Arus kas dari aktivitas pendanaan</b>			<b>Cash flows from financing activities</b>
Penerimaan dari penerbitan saham biasa	607,557,600	13,678,416,000	Proceeds from issuance of common stocks
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	607,557,600	13,678,416,000	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	( 874,277,194 )	10,491,560,644	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal	6,000,217,899	4,936,003,996	Cash and cash equivalents cash

periode			flows, beginning of the period
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	5,125,940,705	15,427,564,640	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period